泉港区科技·人才活动周组委会文件

泉港科〔2019〕15号
​​​
泉港区科技·人才活动周组委会关于举办
2019年泉港区科技·人才活动周的通知

各镇人民政府、山腰街道办事处，区直各有关单位：

根据《福建省科学技术厅 中共福建省委宣传部 福建省科学技术协会关于举办2019年福建省科技活动周》（闽科政〔2019〕 9号），2019年科技活动周时间为5月19日-26日。为进一步做好我区科技·人才活动周各项工作，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题
科技强国，科普惠民。
二、活动内容

（一）开展农村科技宣传培训活动
1.活动时间：5月18日（星期五）下午3:00～5:00；

2.活动地点：各乡镇（街道）、村、合作社等信息服务站点；
3.活动内容：围绕乡村振兴战略、新农村建设等，加大农村科普活动力度，组织“三农”实用新技术培训，推广农业方面的前沿科技成果和技术，开展面向农民的科学知识宣传普及和科技培训活动。
3.责任单位：各乡镇（街道）、村、合作社，区内众创空间等。
（二）开展科技创新成果展示活动
1.活动时间：5月20日-5月24日；

2.活动地点：福建师范大学泉港石化研究院；
3.责任单位：区科技局、福建师范大学泉港石化研究院。
（三）开展科技人才活动周现场宣传活动
1.活动时间：2019年5月24日（星期五）上午9:00；
2.活动地点：锦塔社区居委会；
3.参加单位：

（1）区科技局、民政局、司法局、自然资源局、农水局、文体旅游局、卫健局、应急管理局、市场监管局、城管局，区科协；

（2）锦塔社区（由山腰街道办事处负责通知）。
4.其他事项：
（1）请各参加单位自备相关宣传资料；

    （2）请锦塔社区居委会负责会场布置、现场提供互动活动小礼品、组织社区居民和附近群众参与；

    （3）请区科技局负责监制科技知识宣传展板、桌牌等有关现场宣传活动用品，协助锦塔社区做好会务工作；

（四）开展科普基地开放活动

1.活动时间：5月19日—5月26日；
2.活动地点：泉港区科技馆；
3.责任单位：区科协。
（五）开展“科技下乡”宣传活动

组织业务骨干、科技工作者到镇、村、企业开展《科普法》《科技法》等法律法规、高新技术、科技成果、农村科普等知识宣传活动，普及科技政策和技术方法，引导和帮助企业解难题、谋发展，推动产业转型升级。
三、活动要求

1.各单位要高度重视，分工协作，紧密围绕主题，结合本单位实际情况，广泛开展丰富多彩的科技宣传活动，确保活动取得实效。

2.各镇（街道）、区直各单位要充分利用本单位LED显示屏、宣传栏、“两微一端”等平台，开设与主题相关的科普栏目、节目，加大对科技·人才活动周的宣传报导力度。

3.活动周结束后，各有关单位要于5月28日下午下班前将活动总结和相关图文资料报送区科技和知识产权局汇总。

联系电话：68160801   E-mail：qgqkjj@163.com
泉港区科学技术局（代）
2019年5月14日
泉港区科学技术局综合股                     2019年5月14日印发
PAGE
- 1 -